CRATO
G O V E R N O  M U N IC IP A L

Prefeitura Municipal de Crato
GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ 07.587.975/0001-07

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.07.1 A Pregoeira do Município do
Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de Março de 2017 às
08:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro
- Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM SOLUÇÕES INFORMATIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO, IMPLATAÇÃO E SUPORTE EM SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO E
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 15 de Março de
2017.

Valéria do Carmo Moura
Pregoeira Oficial da PMC.

E l  Largo Júlio Saraiva, S/N  ̂- Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
2  (88) 3521-9600 -  E-maik liei tacrato<5> gmail.com

Prefeitura Municipal do Crato - Diarío Oficial - Pagina 1 de 3

ESTADO DO CEARÁ
Poder Executivo

MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial
Anu 2(117 Ldi^io n r 3649 - Ciulo i( 'h )  Quint.t-l.jiM 16 Jc  M jiyu do 3UL~

C<)MISS \Q  DE IJC IT  VÇ \ü

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.07.1 A Pregoeira do
Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de Março de 2017 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SOLUÇÕES
INFORMATIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, IMPLATAÇÃO E SUPORTE EM SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO
E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DO
CRATO/CE. O edita] e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 15 de Março de 2017. Valéria do
Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA -  SECRETARIA DE
SAÚDE -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -  SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO -  SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA -
SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -  SECRETARIA DE CULTURA -  SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -  GABINETE DO PREFEITO -  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO (DEMUTRAN) -  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO -  PROCURADORIA GERAL -SECRETARIA DE ESPORTE -
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL -  PREVICRATO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.02.09.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, E ENTREGA DE
PASSAGENS AÉREAS, RODOVIARIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, EMPRESAS VENCEDORAS:
MARISSA VIAGENS E TURISMO LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 07.538.183/0001-42 COM TAXA DE TRANSAÇÃO PARA O ITEM I: RS 4,50 e RS
TURISMO E EVENTOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ N° 16.417.272/0001-21, COM TAXA DE TRANSAÇÃO PARA O ITEM II: R$ 0,01 E PARA O
ITEM III: R$ 13,10. CONSIDERANDO QUE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO GARANTIU DURANTE TODO O PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO A FIEL OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL, DE RESPONSABILIDADE DE SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA; ORDENADOR DE DESPESAS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, SECRETÁRIO
DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, FRANCISCO DE BRITO LIMA JUNIOR;
SECRETÁRIO DE ESPORTE, WILEMAR PEREIRA XAVIER LIMA; CHEFE DE GABINETE: FABIANO BRASIL SALES; SECRETÁRIO DE
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, ZILCELIO ALVES FERREIRA; SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO: ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ;
SECRETÁRIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO; SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA; LUIZ
WELLINGTON BRANDÃO; SECRETÁRIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, MARIA ÁGUEDA BRITO LEITE DUARTE;
SECRETÁRIO DE SAÚDE, ANDRÉ BARRETO ESMERALDO; CONTROLADORA E OUVIDORA, MARIA EDNA FERREIRA ALMINO DE
LUCENA; SECRETÁRIO DE CULTURA, JOSÉ WILTON SOARES E SILVA; PREVICRATO, ANTÔNIO DE PADUA AMADOR DE
ALBUQUERQUE; PROCURADOR GERAL, FABIANO BRASIL SALES. DOU FÉ AOS ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
PARA TANTO, VENHOHOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA CITADO, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS. CRATO-
CE, EM 09 DE MARÇO DE 2017.

H U z  i

ï î i i î i i i l i !

j *
i f i

Ipllplllîllsi « f lfipfitll
îlîlfpl
i li t S i -

II
fais*llfîil i l i IfîfflitftfîISi!j! (Piii! (llÉiili
i f f
SI

tii'^4y IWi î l l l l p l i f i
’

í l S l p í l i l  ■
f î s l i i i î j t iï m i m *

à l i f l l f l 1«
"  -
* -

I i p i l l f f
i l l f i

i i i
H  |;|- 1 g_ >

1
l 'ffi-ir .î-

r - * - :

ï i l p î

i i j j i i !

Pilí

I -

I f æ œ f S
’ s

• ' . . i

l l f i p l i li t i i î a f ï M

fîiMlf ... j

îfs ' s t i <  t r ,^  i*’- es» Si îîi M P- ss n  ïs ?rfj l f  | | g  t l . g . 5,1 | * |
r l  £‘3-1 « &£ h £$.*.8

_ 5. ... _ _  ft 5 'B'ït g
_________________

I  I f  I  ï l l f  i f f # ?  I l ï i  I  » •? ! f  ® f  f t  f  I f  t :l
g  s  g  B M  s i s  g
l l l l f f S l |t/t. 3£  Â *. Q  '  s »  3>  m

1 B #

»ilifilfc r|*i!i

i l I I l l Ü i l f ïç ?  P ? f-'r'n fl'T?

« « f>j " Wîfe». a | 'S J : 3 2 H?!' *?■■'&■ S'3-'« Pà"£5 * y  »>. r  -, •> i  S S(5-»îi re g; '< 2 'I-  1 f  ^ S5,S4‘‘ — 5-f S"-fe f  ^ F s  ̂ ’îi ;-|Æ;̂ r*' ^ C f f | < ^ ^  s
* >v’  ' S  '  t Î  F”  7} '  ^  rt ; ;  y  '   ̂- "• . V-- w  ^- - 12  'i i  f l  T ô 8 -S I  i s  L ?  ̂ '* l c ,7 .1  3 ± ï - l -: f | | 8  g I  ~ i c 5 “

! i * = r-| i *1 ’--TÏ^
" Y r - * 7 '  ~ - s - - - *

I

«

I

l
P
ae
o

! E:

sH p,7 0 Qi ' r f à ' î ^